
Tento měsíc

Obsah
federi
У и  obálce,
Moderní chlebíčky 
FOTO MAREK 
BARTOŠ

8 DOMÁCÍ POHODA PODLE 
HYGGE

32 SILVESTR NA CHALUPĚ 
38 NEPEČENÉ CUKROVÍ 
46 ŠÉFKUCHAŘI Z VIETNAMU 
58 FENOMÉN SVÍČKOVÁ 
87 NOVOROČNÍ TATARÁK

ELEKTRONICKÁ VERZE
Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické 
verzi na 
publero.com 
afloowie.com.

RECEPTY
8 CO JÍST V LEDNU
Oblečte si něco pohodlného, zapalte svíčky 
a užijte si nejlepší jídla ve stylu hygge.
24 BlLÁ BOMBA
Naučte se péct elegantní dezert s chutí kávy 
a fazolí tonka. Recept prozradil Josef Maršálek.
30 VELKÁ ČTYŘKA
Drobné pohoštění, sofistikovaný chod 
silvestrovského rautu i drobnost na mlsání. 
Takové jsou palmiers.
32 SILVESTR
Na oslavu nového roku připravte bezkon
kurenční rostbíf a originální chlebíčky.
38 NEPEČENÉ CUKROVÍ
Máme pro vás tipy na cukroví, které 
zvládnete i na poslední chvíli.
68 DEN BEZ MASA

Vynechat jednou v týdnu z jídelníčku maso 
prospěje zdraví i planetě. Máme pro vás recept, 
se kterým to ani nebude žádná velká oběť.
72 KUCHAŘKA,
KTERÁ STOJÍ ZA TO
Vybrali jsme nejlepší recepty z kuchařky 
Víno ve sklence a na talíři od Kristiny 
Šemberové..
79 SNADNÉ A RYCHLÉ VAŘENI
I když není čas na složitá menu, dobré jídlo 
si můžete připravit kdykoliv.
92 ZIMOU I LÉTEM 
PROVĚŘENÝ CITRON
Vyrovnejte sladkost konce roku navinulým 
citronem a připravte si francouzský koláč 
a svěží sušenky.
98 VADNÁ DOKONALOST
Když je Celestine prohlášena za Vadnou, 
má velmi omezený jídelníček. Její rodina drží 
s ní, a i když nesmí jíst stejné jídlo, připraví 
aspoň obyčejné pečené kuře.

NAUČÍME VÁS
78 CO VÍTE O... ŠUNCE
Přečtěte si, jak vznikají nejlepší sušené šunky 
a jaké druhy stojí za ochutnání.
86 KOKTEJLOVÁ OMÁČKA
Připravte si jednoduchý dip, který doprovodí 
krevety, ryby a mořské plody.
87 TATARÁK
Známe tajemství tataráku z vyhlášeného 
řeznictví Naše maso a podělíme se o něj.

TÉMA
46 ŠÉFKUCHAŘ SAMOUK
Rozhovor s šéfkuchařem Christianem Chu 
o jeho cestě к finediningové restauraci, snech 
o michelinské hvězdě a českých jídlech, která 
tento talentovaný Vietnamec miluje.

52 VIETNAMSKÉ HVĚZDY
Přečtěte si příběhy mladých Vietnamců, 
kteří v Česku otevřeli stylové podniky.
58 JAK SE ZRODILA 
ČESKÁ LEGENDA
Pátrali jsme po původu nejoblíbenější 
české omáčky -  svíčkové.
70 ČESKÉ HOUBY VÁNOČNÍ
Vypravit se v zimě sbírat houby není 
bláznovství, ale skvělé dobrodružství. 
Když víte, co a kde hledat.

SERVIS
3 EDITORIAL 
16 PŘEDKRM
Víme, kam v lednu vyrazit, co ochutnat 
a kde se dobře najíst.
30 KDE TO ŽIJE
Lukáš Hejlík ví, v kterých restauracích 
připravují nejlepší sushi a rybí pokrmy.
54 CO Sl PŘEJEME OD JEŽÍŠKA
Redakce prozrazuje, co by ráda našla pod 
stromečkem. Inspirujte se.
84 VELKÁ ŠUMIVÁ VÍNA Z MALÉ 
MORAVY
Přečtěte si příběh o českém sektu, který 
se směle vyrovná francouzským kolegům.
90 VYHODNOCENÍ VÝZVY
Podívejte se na nejhezčí kousky naší 
minulé Výzvy.
94 TIPY A NOVINKY
Tipy na produkty, které stojí za to.
97 REJSTŘÍK + PŘÍŠTĚ

CESTOVÁNÍ
78 VÍKEND VE VARŠAVĚ
Polsko není jen cílem levných nákupů, 
ale i promyšlené gastronomie.

Předplaťte sl Gurmet
A ZÍSKEJTE PÁNEV 
S ODNÍMATEĽNOU 
RUKOJETÍ

6 gurmet leden 2020


